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Landesamt für Statistik  Niedersachsen

Arbeitskreis Volkswirtschaftliche Gesamtrechnungen der Länder

preisbereinigt 

Veränderung Anteil an Veränderung 

2016 2017 2017 Deutschland 2017

ggü. 2016 2017 ggü. 2016

Mrd.  Euro  %  %

Baden-Württemberg   476,3    493,3  3,6  15,1  2,3  

Bayern   569,8    594,4  4,3  18,2  2,8  

Berlin   130,5    136,6  4,7  4,2  3,1  

Brandenburg   66,9    69,1  3,3  2,1  1,4  

Bremen   32,1    33,7  5,0  1,0  3,3  

Hamburg   113,0    117,6  4,1  3,6  2,4  

Hessen   269,4    279,1  3,6  8,6  2,2  

Mecklenburg-Vorpommern   41,0    42,8  4,3  1,3  1,8  

Niedersachsen   276,3    288,0  4,2  8,8  2,5  

Nordrhein-Westfalen   668,9    691,5  3,4  21,2  1,7  

Rheinland-Pfalz   138,5    144,3  4,2  4,4  2,5  

Saarland   34,3    35,3  2,8  1,1  1,2  

Sachsen   118,2    121,7  3,0  3,7  1,4  

Sachsen-Anhalt   59,1    60,7  2,7  1,9  0,8  

Schleswig-Holstein   89,8    93,4  3,9  2,9  2,1  

Thüringen   59,9    61,9  3,4  1,9  1,6  

Deutschland  3 144,0   3 263,4  3,8  100,0  2,2  

darunter nachrichtlich:

Alte Länder

      ohne Berlin  2 668,4   2 770,5  3,8  84,9  2,3  

      einschl. Berlin  2 798,9   2 907,1  3,9  89,1  2,3  

Neue Länder

      ohne Berlin   345,1    356,3  3,2  10,9  1,4  

      einschl. Berlin   475,7    492,9  3,6  15,1  1,9  

Land

Bruttoinlandsprodukt nach Ländern

1. Fortschreibung 2017

Bruttoinlandsprodukt

in jeweiligen Preisen
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- Korrektur vom 29.03.2018 -

Landesamt für Statistik  Niedersachsen

Arbeitskreis Volkswirtschaftliche Gesamtrechnungen der Länder

preisbereinigt 

Veränderung Anteil an Veränderung 

2015 2016 2016 Deutschland 2016

ggü. 2015 2016 ggü. 2015

Mrd.  Euro  %  %

Baden-Württemberg   464,5    476,3  2,5  15,1  1,2  

Bayern   552,8    569,8  3,1  18,1  1,7  

Berlin   124,4    130,5  4,9  4,2  3,2  

Brandenburg   65,2    66,9  2,7  2,1  1,2  

Bremen   31,2    32,1  2,9  1,0  1,7  

Hamburg   110,2    113,0  2,5  3,6  1,5  

Hessen   260,3    269,4  3,5  8,6  2,3  

Mecklenburg-Vorpommern   40,2    41,0  2,0  1,3  0,4  

Niedersachsen   258,5    276,3  6,9  8,8  5,5  

Nordrhein-Westfalen   650,0    668,9  2,9  21,3  1,6  

Rheinland-Pfalz   135,6    138,5  2,2  4,4  0,8  

Saarland   34,3    34,3  0,1  1,1  -1,2  

Sachsen   114,0    118,2  3,7  3,8  2,1  

Sachsen-Anhalt   57,7    59,1  2,3  1,9  0,9  

Schleswig-Holstein   86,7    89,8  3,6  2,9  2,2  

Thüringen   58,2    59,9  2,9  1,9  1,3  

Deutschland  3 043,6   3 144,1  3,3  100,0  1,9  

darunter nachrichtlich:

Alte Länder

      ohne Berlin  2 583,9   2 668,4  3,3  84,9  2,0  

      einschl. Berlin  2 708,3   2 798,9  3,3  89,0  2,0  

Länder

      ohne Berlin   335,3    345,1  2,9  11,0  1,4  

      einschl. Berlin   459,7    475,7  3,5  15,1  1,9  

Land

Bruttoinlandsprodukt nach Ländern

2. Fortschreibung 2016

Bruttoinlandsprodukt

in jeweiligen Preisen


